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Protokół XII/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 24 lutego 2025 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:00 i trwały do godz. 11:50.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim:  

a)  przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 
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c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Małgorzaty Krzywdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji  

   Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2016-2023: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Pana Henryka Milcarza, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Pana Henryka Milcarza, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przed upływem IV kadencji: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Małgorzaty Krzywdy, 

c)  dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji w naborze uzupełniającym: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Małgorzaty Krzywdy, 

c)  dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Sławomira Gierady, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

17. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2024 rok. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między    

 sesjami. 

20. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

21. Sprawy różne. 

22. Zamknięcie XII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył XII sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa - Marię 

Fidzińską-Dziurzyńską, Senatora RP Pana Krzysztofa Słonia, Komendanta 

Wojewódzkiej Policji w Kielcach – Pana Zbigniewa Nowaka, pełniącego obowiązki 

Świętokrzyskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach starszego 

brygadiera  Pana Marcina Charubę, dyrektorów jednostek organizacyjnych województwa 

oraz dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, obecnych na sali gości 

(zał. nr 2, 3 i 4) oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową 

Województwa.     

  

W dalszej części poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki 

z XII sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie 

wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 23 radnych, co stanowi wielkość niezbędną do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Waldemara Wrony oraz Piotra Żołądka. 

 

Następnie zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 25 radnych, co stanowi wielkość niezbędną do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  
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Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Waldemara 

Wrony oraz Piotra Żołądka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad większością 

głosów tj. 23 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków, głosowań nie przeprowadzono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy poległych w walce 

za wolność Ukrainy. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach (zał. nr 6). 

 

Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 25/25 stanowi zał. nr 7). Jednocześnie oznajmił, że Komisja rekomendowała 

do składu komisji konkursowej następujących przedstawicieli podmiotu tworzącego: Pana 

Marka Bogusławskiego – lekarza, ze wskazaniem na przewodniczącego komisji, Panią 

Magdalenę Zieleń, Pana Piotra Żołądka oraz Pana Kazimierza Mądzika. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr XII/162/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 1 glosie  „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 8 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Regionalnego 

Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu (zał. nr 10). 

 

Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 26/25 stanowi zał. nr 11). Jednocześnie oznajmił, że Komisja rekomendowała 

do składu komisji konkursowej następujących przedstawicieli podmiotu tworzącego: Pana 

Marka Bogusławskiego – lekarza, ze wskazaniem na przewodniczącego komisji, Panią 

Magdalenę Zieleń, Pana Kazimierza Mądzika. oraz Pana Piotra Żołądka. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego 

na stanowisko Kierownika Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/163/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 1 glosie  „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 12 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim (zał. nr 14). 

 

Radny Andrzej Pruś - Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik.  
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Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 29/25 stanowi zał. nr 15).  

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 15/25 stanowi zał. nr 16).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Jerzy Materek. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie 

Świętokrzyskim. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/164/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 17 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (zał. nr 19). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa poprosiła o umożliwienie 

przedstawienia trzech projektów jednocześnie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę.  

 

Radny Gerard Pedrycz nie wyraził zgody. 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję ww. projektu uchwały (Opinia Nr 72/25 stanowi 

zał. nr 20).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Gerard Pedrycz, radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu, 

radny Andrzej Swajda. 

 



8 
 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/165/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”, przy 10 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 21 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

Ad 10 – 11. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 10 – 11 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 

2040 (zał. nr 23), 

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 24). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 73/25 -74/25 

stanowią zał. nr 25-26).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/166/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 27 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku ponownie poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/167/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 29 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w przedmiocie 

działalności statutowej jednostki w latach 2016-2023 wraz z Protokołem nr 1/2024 kontroli 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 31). 

 

Radny Henryk Milcarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, radny 

Gerard Pedrycz, radny Marcin Piętak, radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek 

Województwa, radny Sławomir Gierada, Przewodniczący Sejmiku – Andrzej Bętkowski. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy 

w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2016-2023. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/168/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 21 

głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 32 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu. 
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Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2025 rok (zał. nr 34). 

 

Radny Henryk Milcarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/169/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przed upływem IV kadencji (zał. nr 37). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 16/25 stanowi zał. nr 38).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przed upływem IV kadencji. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 
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Uchwała Nr XII/170/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 39 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji w naborze uzupełniającym (zał. nr 41). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 17/25 stanowi zał. nr 42).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

IV kadencji w naborze uzupełniającym. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XII/171/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 43 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 44 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 45). 

 

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jerzy Materek, radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr XII/172/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 15 

głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 46 protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2024 rok ( zał. nr 48). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie. 

 

Ad 18. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

 

Ad 19.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał.nr 49). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 20.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 50). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 
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Ad 21. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował radnych, że Minister Klimatu i Środowiska w dniu 

20 stycznia br. przekazał projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego 

Parku Narodowego w celu uzgodnienia zmiany jego granic.    

Jak wynika z uzasadnienia projektu zmiany mają na celu powiększenie Parku, zwiększenie 

integralności jego obszaru i aktualizację granic.  

W dniu 3 lutego br. odbyło się z inicjatywy Przewodniczącego Sejmiku spotkanie z Dyrektorem 

Parku Narodowego – Janem Reklewskim, Kustoszem Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża 

Świętego - Ojcem Superiorem Rafałem Kupczakiem oraz Członkiem Zarządu Andrzejem 

Prusiem. Uczestnicy spotkania byli zgodni, że nie zachodzą żadne przesłanki, uzasadniające 

odmowę uzgodnienia projektu rozporządzenia.    

Zgodnie z art. 80a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

zajęcie stanowiska przez sejmik województwa powinno nastąpić nie później niż w ciągu 30 dni 

od dnia doręczenia dokumentu, a w przypadku braku zajęcia stanowiska projekt uważa 

się za uzgodniony w brzmieniu przedłożonym przez organ, w tym przypadku Ministra Klimatu 

i Środowiska -  w trybie tzw. „milczącej zgody”.  

Skierowanie projektu pod obrady Sejmiku wymagałoby zwołania przed dniem 19 lutego 

br. dodatkowej sesji Sejmiku z tym jednym punktem, co w przypadku zamiaru uzgodnienia 

projektu, byłoby działaniem nieuzasadnionym, bowiem skutek w postaci uzgodnienia następuje 

także w przypadku upływu terminu 30 dni od doręczenia projektu.  

Przewodniczący Sejmiku uznał za zasadne zastosowanie w tym przypadku przepisów art. 80a 

ustawy o samorządzie województwa.      

  

Poinformował również, że termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem - to 24 marca 

2025 r.  Sesję poprzedzą posiedzenia Komisji w dniach 17-21 marca 2025r. Poprosił radnych 

o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Ad 22.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Sejmiku                                                      

 

 

                                                                                                                Andrzej Bętkowski     

                                                              

Sekretarze obrad 

Radny Waldemar Wrona                                                             Radny Piotr Żołądek 

 

  

 
Protokół sporządził 
Robert Świstak                                                        


